ПРОТОКОЛ № 2

от 7 ноября  2020 года

заседания методического объединения учителей кубановедения

Присутствовало: 15

Отсутствовало:  4

Повестка дня:

1. Работа с одаренными детьми.

2.Использование ИКТ на уроках Кубановедения.

3. Исследовательская деятельность учащихся на уроках кубановедения.

Слушали:
1.Баютову  Н.А.-  о  подготовке  учащихся  к  викторинам  и   олимпиадам
школьного  уровня.  Предоставлен  дидактический  материал,  вопросы  и
задания.   Олимпиада  школьного  уровня  проводилась  для  учащихся  1-11
класс,  с целью выявить одаренных детей. Составление списков одаренных
детей по кубановедению.

Постановили:  информацию  принять  к  сведению.  Усилить  работу   с
одаренными детьми.

2. Слушали:
Амелину  И.А, Бондаренко  И.Л,  Маликову  М.Ю,  ПроказавуЛ.Н,
Амелину Е. В, Чернявскую Т.В, Чабан В.Л, о использование ИКТ на уроках
Кубановедения.

Постановили: информацию принять к сведению. Продолжить формировать
медиатеку.

3. Слушали:

  Кривошееву Л.А.  о работе с одаренными детьми и об  исследовательской и
проектно деятельности  учащихся.

Постановили:  информацию  принять  к  сведению,  провести  работу  с
одаренными  детьми.  Сформировать  списки  одаренных  детей.  Вовлечь
одаренных детей в проектную и исследовательскую деятельность.

Руководитель ШМО                                  Н.А. Баютова.